ЖУКОУШЧЫНСК1 СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ЖУКОВЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

10 марта 2023 г. № 40-3
аг. Жукоушчына,Дзятаауск1 р-н,

Гродзенская вобл.

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
сельсовета за 2022 год

аг. Жуконщина, Дятловский р-н
Гродненская обл.

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Жуковщинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год по
доходам в сумме 137 495,63 белорусского рубля (далее -рубль) и расходам
в сумме 134 448,88 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
3 046,75 рубля (прилагается).

вступает в силу после его официального

В .П.Веремейчик

УТВЕРЖДЕНО
Решение Жуковщинского сельского
Совета депутатов
10.03.2023 №40-3

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельсовета'за 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общее финансирование 0,00 0,00 3 046,75
Внутреннее финансирование 0,00 0,00 3 046,75
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 3 046,75
Остатки на начало отчетного периода -8 438,04 -8 438,04 -8 438,04
Остатки на конец отчетного периода -8 438,04 8 438,04 11 484,79

Доходы бюджета сельсовета

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ви
д

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Налоговые доходы 1 00 00 00 00 116 993,00 130 189,00 131 245,66
Налоги на доходы и прибыль 1 01 00 00 00 108 293,00 120 789,00 121 729,63
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 01 01 00 00 108 293,00 120 789,00 121 729,63
Подоходный налог с физических лиц 1 01 01 01 00 108 293,00 120 789,00 121 729,63

2

Подоходный налог с физических лиц 1 01 01 01 01 107 523,00 117 719,00 118 365,94
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности 1 01 01 01 02 524,00 2 824,00 2 865,65
Подоходный налог с физических лиц в
фиксированных суммах 1 01 01 01 07 246,00 246,00 290,48
Налоги на собственность 1 03 00 00 00 8 000,00 6 930,00 6 941,65
Налоги на недвижимое имущество 1 03 01 00 00 2 000,00 1 190,00 1 195,37
Земельный налог 1 03 01 08 00 2 000,00 1 190,00 1 195,37
Земельный налог с физических лиц 1 03 01 08 02 2 000,00 1 190,00 1 195,37
Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 03 02 00 00 6 000,00 5 740,00 5 746,28
Налог на недвижимость 1 03 02 09 00 6 000,00 5 740,00 5 746,28
Налог на недвижимость физических лиц 1 03 02 09 02 6 000,00 5 740,00 5 746,28
Налоги на товары (работы, услуги) 1 04 00 00 00 0,00 340,00 340,98
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности 1 04 04 00 00 0,00 340,00 340,98
Специальные сборы, пошлины 1 04 04 19 00 0,00 340,00 340,98
Сбор за осуществление деятельности по
оказанию услуг в сфере агроэкотуризма 1 04 04 19 03 0,00 340,00 340,98
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 06 00 00 00 700,00 2 130,00 2 233,40
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 06 01 00 00 700,00 2 130,00 2 233,40
Государственная пошлина 1 06 01 30 00 700,00 2 130,00 2 233,40

3

Государственная пошлина за совершение
иных юридически значимых действий с
физических лиц 1 06 01 30 02 700,00 2 130,00 2 233,40
Неналоговые доходы 3 00 00 00 00 86,00 50,00 58,16
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности 3 02 00 00 00 86,00 20,00 20,91
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности 3 02 01 00 00 86,00 20,00 20,91
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 02 01 40 00 86,00 20,00 20,91
Арендная плата за пользование
земельными участками 3 02 01 40 01 86,00 20,00 20,91
Прочие неналоговые доходы 3 04 00 00 00 0,00 30,00 30,75
Прочие неналоговые доходы 3 04 01 00 00 0,00 30,00 30,75
Прочие неналоговые доходы 3 04 01 55 00 0,00 30,00 30,75
Иные неналоговые доходы 3 04 01 55 20 0,00 30,00 30,75
Безвозмездные поступления 4 00 00 00 00 0,00 6 575,00 6 191,81
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 03 00 00 00 0,00 6 575,00 6 191,81
Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 03 01 00 00 0,00 6 575,00 6 191,81
Иные межбюджетные трансферты 4 03 01 62 00 0,00 6 575,00 6 191,81

4

Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 03 01 62 01 0,00 6 575,00 6 191,81
ВСЕГО доходов 0 00 00 00 00 117079,00 136814,00 137495,63

Расходы бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д Утверждено

по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общегосударственная деятельность 01 00 00 106 079,00 118 319,00 115 957,05
Государственные органы общего назначения 01 01 00 101 019,00 97 344,00 95 002,27
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 101 019,00 97 344,00 95 002,27
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 5 060,00 4 675,00 4 654,78
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 5 060,00 4 675,00 4 654,78
Межбюджетные трансферты 01 11 00 0,00 16 300,00 16 300,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 0,00 16 300,00 16 300,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 06 00 00 11 000,00 18 495,00 18 491,83
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 11 000,00 18 495,00 18 491,83
ВСЕГО расходов 00 00 00 117 079,00 136 814,00 134 448,88

Распределение бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств бюджета

сельсовета в соответствии с ведомственной
классификацией расходов районного бюджета и

Гл
ав

а О

П
од

ра
зд

ел

Ви
д Утверждено

по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнен
о

функциональной классификацией расходов
бюджета

Жуковщинский сельский исполнительный
комитет 335 00 00 00 117 079,00 136 814,00 134 448,88
Общегосударственная деятельность 335 01 00 00 106 079,00 118 319,00 115 957,05
Государственные органы общего назначения 335 01 01 00 101 019,00 97 344,00 95 002,27
Органы местного управления и самоуправления 335 01 01 04 101 019,00 97 344,00 95 002,27
Другая общегосударственная деятельность 335 01 10 00 5 060,00 4 675,00 4 654,78
Иные общегосударственные вопросы 335 01 10 03 5 060,00 4 675,00 4 654,78
Межбюджетные трансферты 335 01 и 00 0,00 16 300,00 16 300,00
Трансферты бюджетам других уровней 335 01 11 01 0,00 16 300,00 16 300,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство

335
06 00 00 11 000,00 18 495,00 18 491,83

Благоустройство населенных пунктов 335 06 03 00 11 000,00 18 495,00 18 491,83

6

Перечень государственных
программ и подпрограмм,
финансирование которых
предусматривается за счет

средств бюджета
Жуковщинского сельсовета, в

разрезе ведомственной
классификации расходов

районного бюджета и
функциональной

классификации расходов
бюджета

Нормативный
правовой акт, которым

утверждена
государственная

программа

Раздел
функциональной
классификации

расходов
бюджета,

распорядитель
средств

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Расходы на финансирование
государственных программ -
всего

11 000,00 18 495,00 18 491,83

Г осу дарственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021—
2025 годы

Постановление Совета
Министров
Республики Беларусь
от 28 января 2021 г. №
50

11 000,00 18 495,00 18 491,83

подпрограмма 2
«Благоустройство»

11 000,00 18 495,00 18 491,83
Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

11 000,00 18 495,00 18 491,83

7

Жуковщинский
сельский
исполнительный
комитет

11 000,00 18 495,00 18 491,83